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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تیتر روزنامه های کشور درباره ادعای ترامپ 
مبنی بر هدف قرار دادن پهپاد ایرانی

ــزد: ترامپ توهم زد!/اعــتــمــاد: توهم  آفتاب ی
تلافى/کیهان: انتقام پهپادی ترامپ از ایران 
اما در خواب!/سیاست روز: لاف غربتى/وطن 

امروز: داره مى سوزه!
اطلاعات - در یکى از دانشگاه های کشور  •

پایان نامه کارشناسى ارشد دانشجویى در رشته 
حقوق، به موضوع »خیارغبن« مربوط بوده است. 
خیار اصطلاحى حقوقى و به معنای اختیار است 
و خیار غبن برای اختیار فسخ معامله مصطلح 
است. در همان پایان نامه در صفحه انگلیسى تیتر 
و خلاصه پایان نامه از کلمه Cucumber استفاده 
شده که به معنای خیار سالاد )میوه( است! جالب 

این که این پایان نامه نمره عالى گرفته است.
ــا  عنوان  • ــامــه در گــزارشــى ب  شــرق-ایــن روزن

» یک میلیارد دلار ارز دولتى گم شد « نوشت: 
واعظى، رئیس دفتر رئیس جمهور ، در نامه ای 
به وزیــران صنعت، جهاد کشاورزی، بهداشت 
ــاره »تعهدات ارزی  و کار خواستار توضیح درب
ایفانشده دریافت کنندگان ارز واردات دارو و 
کالا های اساسى« شده است.بر اساس این نامه، 
مبلغ 9۷9میلیون و 25۶9 یورو »تعهدات ارزی 
ایفانشده« وجود دارد که حدود 848میلیون 
و 909هــزار یورو مربوط به کالاهای اساسى و 
130میلیون یــورو مربوط به داروســـت.در این 
نامه اعلام شده که 10 شرکت واردکننده دارو و 
10 شرکت واردکننده کالا های اساسى، بخشى 
از کالاهایى را که برای وارد کردن آن ها ارز دولتى 

دریافت کرده  بودند ،به کشور وارد نکرده اند.

پس از توقیف نفتکش انگلیسى در تنگه هرمز، 
مقامات کشورمان   و حقوق دان های مختلف با 
اشاره به چهار تخلف  نفتکش انگلیسى  ، توقیف 
آن را مطابق با قوانین بین المللى دانستند. 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامى عصر روز جمعه 
یک فروند نفتکش  انگلیسى را هنگام عبور 
از تنگه هرمز به علت رعایت نکردن قوانین و 
مقررات بین المللى دریایى و بنا به درخواست 
سازمان بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 
توقیف کــرده بــود. پس از اعــلام خبر توقیف 
کشتى انگلیسى برخى منابع رسانه ای، از 
توقیف دومین کشتى بریتانیایى به نام مصدر 
توسط نیروهای مسلح ایران خبر داده بودند که 
ایران چنین خبری را تکذیب کرد. با این حال 
لندن به کشتى های خود هشدار داد که فعلا 
از عبور از تنگه هرمز خودداری کنند. در همین 
باره ظریف در توئیتى تأکید کرد که برخلاف 
دزدی دریایى در تنگه جبل الطارق، اقــدام 
ما در خلیج فارس اجرای قوانین بین المللى 
کشتیرانى دریایى است. وی ضمن اشاره به 
این که ایران امنیت تنگه هرمز و خلیج فارس 
را تأمین مى کند، افزود: انگلیس باید شریک 
)جرم( بودن در تروریسم اقتصادی آمریکا را 
متوقف کند.وحید حاجى پور کارشناس مسائل 
ــدام ایــران  حقوقى هم دربــاره قانونى بــودن اق
به سیستم VTS)مــرکــز کنترل دریایى (اشــاره 
کــرد و گفت: تمامى کشتى ها که از آب های 
سرزمینى کشوری عبور مى کنند باید اطلاعات 
خــود را در ایــن سیستم ثبت کنند امــا نفتکش 
انگلیسى با خاموش کردن سیستم AIS)سیستم 
شناسایى اتوماتیک اطلاعات( با مرکز کنترل 
دریایى هرمزگان همکاری نکرده است و برای 
این نفتکش سه پیام هشدارآمیز ارسال شد. او با 
تشبیه این اقدام به ورود خودرویى بدون پلاک و 
 VTS ،هویت به یک سرزمین نوشت که طبق قاعده
دوبار به کشتى هشدار مى دهد و پس از آن گارد 

ساحلى کشتى را به ساحل مى برد. 

 توقیف نفتکش انگلیسی پس از برخورد 	 
با کشتی صیادی ایران

ــادر و  ــن ا... مــــــراد عــفــیــفــى  پــور مــدیــرکــل ب
ــاره علت  دریــانــوردی استان هرمزگان درب
تنگه  در  ایمپرو«  »استینا  نفتکش  توقیف 
هرمز از دومین دلیل این توقیف سخن به 
میان آورد و گفت: این شناور تانکر در مسیر 
تردد خود در تنگه هرمز، با یک فروند شناور 
صیادی برخورد مى کند. وی افزود: پس از 
دریافت گزارش هایى مبنى بر نقض قوانین 
بین المللى دریــانــوردی و تمکین نکردن و 
پاسخ شناور مذکور به تماس های صورت 
گرفته، نفتکش انگلیسى با هماهنگى نیروی 
دریایى سپاه پاسداران انقلاب اسلامى به 
سمت لنگرگاه بندرعباس هدایت شد تا ابعاد 
مختلف حادثه توسط کارشناسان اداره کل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان به دقت بررسى 
شود. همچنین یک مقام مطلع در سازمان 

بنادر و دریانوردی نیز درباره دیگر دلایل توقیف 
این نفتکش  به ایسنا گفت: این کشتى با وارد 
کــردن پسماند نفت موجود در مخازن خود 
موجب ایجاد آلودگى شدید و لطمه زدن به 
محیط زیست خلیج فارس به عنوان یک دریای 
بسته شده است. از سوی دیگر یک منبع آگاه 
نیز در گفت و گو با فارس »بى توجهى به قوانین 
و مقررات دریایى« را علت توقیف این نفتکش 
ذکر کرد و گفت: این کشتى بر خلاف قوانین 
و مقررات دریــانــوردی دستگاه موقعیت یاب 
خود را خاموش کرد و بر خلاف رویه جاری، به 
جای حرکت در مسیر ورودی خلیج فارس در 
تنگه هرمز، از مسیر خروجى در جنوب در حال 
ورود بود که احتمال ایجاد حادثه و تصادف با 
کشتى ها را بالا مى برد. وی تأکید کرد که این 
نفتکش به هیچ کدام از تذکرات داده شده نیز 
توجهى نکرده اســت. در همین حــال ســردار 
رمضان شریف سخنگوی سپاه هم روزگذشته 
دربــاره جزئیات این موضوع گفت که نفتکش 
انگلیسى تحت اسکورت ناوچه جنگى بریتانیا 
بود و با بى توجهى به قوانین و مقررات دریایى 
و در مسیر معکوس در حال ورود به تنگه هرمز 
و برخورد احتمالى با کشتى های دیگر قرار 
داشــت. سخنگوی سپاه همچنین با اشــاره به 
بى توجهى این کشتى به هشدارها و تذکرات 
یگان دریایى سپاه و حتى مقاومت و نیز دخالت 

ناوچه جنگى نیروی دریایى سلطنتى انگلستان 
و به پرواز در آوردن دو فروند بالگرد، تأکید کرد 
این نفتکش با قاطعیت و سرعت عمل نیروهای 
خودی متوقف و برای بررسى ها و اقدامات لازم 
قانونى به لنگرگاه ساحلى هدایت شد. پس از 
اعلام خبر توقیف نفتکش استینا، دولت انگلیس 
جلسه اضطراری برگزار کرد که جزئیاتى درباره 
آن منتشر نشد. با این حال وزیر خارجه انگلیس 
این اقدام را نمایانگر علایم نگران کننده دانست 
و ادعــا کرد که احتمالًا ایــران مسیر خطرناک 
رفتار غیرقانونى و ثبات زدا را برگزیده است. وی 
درعین حال تأکید کرد : واکنش ما حساب شده 
اما قدرتمند خواهد بود. هانت در ادامه افزود: 
در حال تلاش برای حل مشکل نفتکش گریس 
یک که حامل نفت ایران بوده و در جبل الطارق 
توسط این کشور توقیف شده،هستیم. انگلیس 
همچنین کــاردار سفارت ایران در لندن را نیز 
احضار کرد. همچنین جرمى هانت در تماس 
تلفنى با ظریف گفت و گو کرد. دو طرف در این 
گفت وگو بر یافتن راه حل های قانونى و پرهیز از 
افزایش تنش تاکید کردند.رئیس جمهور آمریکا 
هم در موضع خود تأکید کرد که با انگلیس درباره 
این توقیف نفتکش گفت و گو خواهدکرد. وزارت 
خارجه آلمان و فرانسه هم در مواضع جداگانه 
ضمن اعــلام همبستگى با انگلیس خواستار 

آزادی کشتى توقیفى شدند.

عربستان کشتی ایرانی را آزاد کرد	 
ــاره  در ایــن میان انتشار یک خبر دیگر درب
یک کشتى ایرانى که مدتى در یکى از بنادر 
عربستان  متوقف شده بود نیز جالب توجه 
است .به گــزارش نورنیوز  عربستان کشتى 
ایرانى با نام »Happyness 1« را که روز سه 
شنبه 10 اردیبهشت در پى ایجاد نقص فنى 
بالاجبار به بندر جده منتقل شده  و با وجود 
رفع نقص اجازه ترخیص نیافته بود، آزاد کرد 
که این کشتى همراه با تمام کارکنان خود در 

حال بازگشت به کشورمان است.

شوخی های توئیتری 
یکى از هشتگ های پرکاربرد درواکنش به 
اقدام  ایران  »#نفتکش_انگلیس« بود که تا 
رده چهارم هشتگ های داغ هشت ساعته 
توئیتر هم رشد کرد. در ادامه برخى از شوخى 

های کاربران با این ماجرا را مى خوانید:
 * یعنى ملکه خبیث بریتانیای کبیر فکرش 
رو هم نمى کرد روزی برسه به خاطر ریختن 

آشغال توی آب، گوشمالى بشه.
*  الان نفتکش ها تو جهت مخالف تنگه هرمز 
برای نفتکش هایى که میان چراغ میزنن و با 

دستشون چراغ گردون نشون میدن.
دارن   خــودشــون  بین  انگلیسیا  الان   *
نــریــد، بگیر  میگن  سمت خلیج فــارس 
ــد تو صندوق جای  بگیره. نفت اگــه داری

زاپاس جاساز کنید میگیرنتون.
*  میگن یه نفتکش انگلیسى وایساده سر 
دریای عمان سوت مى زنه میگه تنگه هرمز 

نفتکش بگیریه دور بزنین.
*  برای اطلاع لحظه به لحظه از سرنوشت 
نفتکش های خود، عدد یک را به ما پیامک 

کنید؛ هر پیامک فقط 5000 ریال.

نامه نیوز نوشت:بررسى مــیــزان و درصــد  •
مشارکت ها در ادوار مختلف انتخابات مجلس 
گرچه تا حدی تئوری مشارکت بالا بر پیروزی 
اصلاح طلبان تاثیرگذار است را تایید مى کند 
مانند آن چه در انتخابات مجلس ششم یا دهم 
مشاهده شد، اما این گزاره اگر در کنار عواملى 
چــون میزان ردصلاحیت ها گذاشته شــود تا 
حدودی نقض مى شود.چه آن که در مجلس نهم 
با این که مشارکت بالاتر از انتخابات مجلس قبل 
شد ولى حضور نداشتن فعال اصلاح طلبان در 

انتخابات نتیجه را به نفع اصولگرایان رقم زد.
عصرایران مدعی شــد:»احــمــدی نــژاد«در  •

با روزنامه »نیویورک تایمز« آمریکا  مصاحبه ای 
خواستار گفت وگو برای حل اختلافات ریشه ای 
شده، اختلافاتى که به گفته رئیس جمهوری سابق 
ایران فراتر از موضوع برجام و مسئله هسته ای ایران 
است. به نوشته نیویورک تایمز این مصاحبه پیش از 
ادعای هدف قرار دادن پهپاد ایرانى از سوی آمریکا 
انجام شده؛ ادعایى که ایران آن را تکذیب کرده اما 
یک مشاور احمدی نژاد روز جمعه به نیویورک تایمز 
گفته نظر احمدی نژاد درباره ضرورت گفت وگو بین 
ایران و آمریکا تغییر نکرده است. او به نیویورک تایمز 
گفته است:ترامپ مرد عمل است. او همچنین یک 
تاجر است و بنابراین قادر به محاسبه سود و زیان  و 

تصمیم گیری بر این مبناست.

سیاهه جرایم نفتکش انگلیسی 
همزمان با اعلام 4 دلیل توقیف نفتکش متخلف،  وزیر خارجه انگلیس هم ایران را تهدید کرد هم برای رفع توقیف گریس 1 چراغ سبز نشان داد 

یادداشت

  هادی محمدی 
political@khorasannews.com

پیام محکم ایران در تنگه هرمز 
جمعه شب شاهد اتفاقات جدیدی در تنگه هرمز 
بودیم و در اقدامى کم نظیر نیروی دریایى سپاه 
کشتى نفتکش انگلیسى را توقیف کرد و حداقل به 
یک کشتى دیگر اخطار جدی داد. چند ساعت قبل 
تر هم ترامپ مدعى هدف قراردادن پهپاد ایرانى شده 
بود که از سوی تهران تکذیب شد. با ادامه سیاست 
آمریکا در تروریسم اقتصادی علیه ملت ایران و ادامه 
سیاست »صادرات نفت صفر« از یک سو و اضافه شدن 
پدیده دزدی دریایى توسط یک کشور به اصطلاح 
مسئول به نام انگلستان از سوی دیگر، سیاست 
ایران نیز همچنان بر همان پاشنه عدم تنش صفر 
در منطقه مى چرخد و این پیام را به صورت مداوم و 
در مدت اخیر حتى روزانه به طرف های موثر در این 
تروریسم اقتصادی مخابره مى کند که »تنش صفر 
در شرایط تروریسم اقتصادی« عملى نخواهد بود 
و اگر آمریکا یا هر کشور منطقه ای و فرامنطقه ای به 
دنبال کاهش تنش و صفر شدن آن در این محدوده 
راهبردی دنیا هستند باید از تحریک ایران و ادامه 
فشارهای حداکثری به کشورمان بپرهیزند. این 
پیام محکم به آن ها رسیده که جمهوری اسلامى فرق 
بزرگى با کشورهای ضعیف دیگر دارد و با وجود تمایل 
و استقبال از دیپلماسى و گفت وگوی مفید، هرگز 
به مذاکره تحت فشار تن نخواهد داد به ویژه این که 
ایران هم اکنون پس از یک سال سخت برای مردم 
آن چنان در این حوزه ها مقاوم شده است که تحریم 
ها و تهدیدهای جدید آمریکا نه تنها به بازار شوک 
وارد نمى کند بلکه به گفته رسانه آمریکایى بلومبرگ 
شاهد افزایش ارزش پول ایران هم هستیم. آمریکا اگر 
بنای ورود به عرصه ای جدید دارد راهى جز پایان 
دادن به تروریسم اقتصادی و تحریم ها ندارد. در این 
شرایط قطعا تهران دیگر حاضر به قبول امتیازهای 
بى ارزش در مقابل اقدامات هسته ای خود و تامین 
یک طرفه آرامــش  در رگ حیاتى انــرژی جهان در 

هرمز نخواهد شد. 

نیروهای نظامی 
ایران در حال 

هلی برن به 
کشتی متخلف 

انگلیسی


